[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от _____________
                                                                           № _____

ст-ца Каневская

Об утверждении Реестра резерва земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

Каневской район и предназначенных для индивидуального

 жилищного строительства или для ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), планируемых для предоставления гражданам, имеющим

трех и более детей, после проведения межевых работ и обеспечения

их объектами инженерной инфраструктуры
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», в целях исполнения Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ  «О предоставлении  гражданам,  имеющим  трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Утвердить Реестр резерва земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Каневской район и предназначенных для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), планируемых для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, после проведения межевых работ и обеспечения их объектами инженерной инфраструктуры в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун
Приложение
                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                    решением Совета

                                                                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                                                                    Каневской район
                                                                               от ____________ №_____________

РЕЕСТР
резерва земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Каневской район и предназначенных для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), планируемых для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, после проведения межевых работ и обеспечения их объектами инженерной инфраструктуры
	                                  №

п/п
	Местоположение

земельного участка
	Площадь земельного участка

 кв.м.
	Разрешенное использование земельного участка
	Кадастровый номер

земельного участка

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Краснодарский край, Каневской район,

станица Новодеревянковская, улица Красная (4 уч.)
	4800
	для индивидуального жилого дома усадебного типа (на земельном участке, предназначенном для ведения личного подсобного хозяйства)
	в кадастровом квартале 23:11:0103136, рядом с КН
23:11:0103136:327
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	2
	Краснодарский край, Каневской район,

станица Новоминская, ул. Кубанская (2 уч.)
	2400
	для индивидуального жилищного строительства
	в кадастровом квартале 23:11:0202177
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	3
	Краснодарский край, Каневской район,

станица Новоминская, ул. Южная (9 уч.)
	16200
	для индивидуального жилищного строительства
	в кадастровом квартале 23:11:0202179

	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	4
	Краснодарский край, Каневской район, станица Новоминская, улица Южная               (8 уч.)

	11200
	для индивидуального жилищного строительства
	земельный массив в кадастровом квартале 23:11:0202178
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального образования

Каневской район                                                                                                                                                         А.Г. Астахов